Página 63   22 de Outubro de 2021 Nº 28.109Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER

<BEGIN:1290128:63>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 001/2021A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER, POR
MEIO DA PREFEITA MUNICIPAL SENHORA FRANCIELI MAGALHÃES DE ARRUDA VIEIRA PIRES, TORNA-SE PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO
ADITIVO DO CONTRATO N° 001/2021 PARA O SEGUINTE OBJETO:O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETO A REEQUILIBRIO ECO-
NOMICO-FINANCEIRO DOS PREÇOS DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES NA DATA DE  21/10/2020, NOS TERMOS PREVISTOS O ART.
65, II, “D”, DA LEI Nº 8.666/93.

ITEM CODIGO TCE DESCRIÇÃO QUANTITATIVO VALOR CONTRATUAL VALOR REQUILIBRIO
1 50028-3 DIESEL COMUM 362.160,000 R$ 5,069 R$ 5,489
2 0000758 DIESEL S-10 468.720-000 R$ 5,099 R$ 5,597
3 149108-3 GASOLINA 155.040,00 R$ 5,897 R$ 6,499
4 ETANOL 54.600,000 R$ 4,329 R$ 4,899

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER-MT, inscrito no CNPJ n.º         03.507.555/0001-12.CONTRATADA:
COMERCIAL VILLA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o Nº 02.005.520/0002-01, com sede na Rodovia MT 261, S/N, KM
48, Porto de Fora, Santo Antônio do Leverger-MTDATA DE ASSINATURA: 21/10/2021Os efeitos financeiros decorrentes do Reequilíbrio Econômico
Financeiro vigoram a partir de 21/10/2021Santo Antônio do Leverger -MT, 21 de Outubro de 2021Francieli Magalhaes de Arruda Vieira PiresPrefeita
Municipal

<END:1290128:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1290136:63>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021  SRP Nº 107/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP
e também com COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL
para AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de confecção de materiais
gráficos para atender às necessidades das Secretarias Municipais.
ENVIO DE PROPOSTAS: 26/10/2021, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 09/11/2021.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 09/11/2021 às 09h00min (horário
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.trans-
parencia.sinop.mt.gov.br/2018/Licitacoes/. INFORMAÇÕES: (66) 3517-
5298/3520-7523.Sinop/MT, 21 de outubro de 2021.MARCELLO PAVAN
Pregoeiro Portaria nº 056/2021
<END:1290136:63>

<BEGIN:1290153:63>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2021

CONTRATO N.º: 060/2021. OBJETO: unidade(s) modular (es) pa-
dronizada(s) com entrega de materiais e equipamentos necessários ao
perfeito e integral funcionamento das atividades finalísticas da secretaria
municipal. CONTRATADA: DFG- BRASIL SOLUÇÕES INTEGRADAS
SPE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 41.305.537/0001-47, com sede na
rua Manoel Alves, n° 126, sala 204, Centro, no Município de Contagem,
Estado de Minas Gerais, CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SINOP. REF: Adesão 021/2021. Valor: R$ R$ 3.279.335,28 (três milhões
e duzentos e setenta e nove mil e trezentos e trinta e cinco reais e vinte e
oito centavos). Fundamentado na Lei N° 8.666/93, de 21 de junho de 1993,
e suas Alterações. DATA DE INICIO 18/10/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses a contar da data de sua assinatura.

SINOP/MT, 21 DE OUTUBRO DE 2021.
<END:1290153:63>

<BEGIN:1290155:63>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2021 SRP 97/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do art.
21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico nº 078/2021 SRP 97/2021, cujo objeto é Aquisição de materiais
odontológicos (próteses e endodontia) para atender às necessidades
do CEO - Centro de Especialidades Odontológicas - Saúde Bucal - da
Secretaria Municipal de Saúde. EMPRESAS VENCEDORAS: DENTAL
OESTE EPP, CNPJ: 05.412.147/0001-02, ITENS: 17, 18, 19, 20, 45, 46,
47, 48, 54, 55, 61, 62, 63, 64, NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓ-
GICOS LTDA, CNPJ:12.095582/0001-16, ITENS: 39, 40, ODONTOMED
T/A LTDA, CNPJ: 27.205.9450001-04, ITENS:  69, 70.

Sinop/MT, 21 de outubro de 2021.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1290155:63>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1290284:63>

AVISO DE PRORROGAÇÃO
DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 085/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, a PRORROGAÇÃO do
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 085/2021, que realizará às 08:00 horas (Horário Oficial de Sorriso
- MT), DO DIA 05 DE NOVEMBRO DE 2021, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro
- Sorriso - MT, tendo como objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL E AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PORTAS DE
MADEIRA SOB MEDIDA A SEREM INSTALADAS NAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.
O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR
ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou
através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal
em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.
ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIRO (S) PREFEITURA MUNICIPAL
SORRISO/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS A SEREM UTILIZADOS EM
CONSERTOS, REPAROS E MANUTENÇÕES DE ARES-CONDICIO-
NADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. FINALIDADE: O processo
refere-se à aquisição de equipamentos e ferramentas para se utilizar em
consertos, reparos e manutenção de área-condicionados da administra-
ção municipal, de modo a garantir pleno funcionamento de todos eletro-
domésticos e suprir as necessidades de climatização. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA:
1. ULTRAFRIO REFRIGERADORES COMERCIAIS EIRELI CNPJ:
26.265.418/0001-14 VALOR GLOBAL: R$ 14.799,34 (QUATORZE MIL
SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO
CENTAVOS) VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de
Dispensa n.º 068/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1290284:63>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT